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PRISHTINA

Republika e Kosovés ®
Po

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim, Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21, 22, 44, dhe 45 té Ligjit pér Procedurén e
Pé&rgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d” té& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr. 03/L - 040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés Nr.110-
391 dt.25.02.2010, Udhézimit Administrativ t& MMPH-s& Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shgyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e |-ré dhe té |-t t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés
05nr.350/02 - 2228/25 dt.05.01.2025, té kérkuesve: Pronaréve, Nakie Raifi, Rejhan Pehlivani, Avni
Hoti, Aziz Avdijaj, Gjyle, Jack, Sebahate, Selatin dhe Kujtim Qerimi, Hasim dhe Tasim Sogojeva,
Muhamet dhe Driton Pervetica dhe Florent Gérxhaliu nga Prishtina, me Investitor “BTP Holding”
sh.p.k. nga Vushtrria, me certifikaté té biznesit ARBK 810693897 me pérfagésues ligjor Sabri Hasani
nga Vushtrria, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit
kryesor pér ndértimin e Kompleksi “West Hill 3 - Kalabria”, me ndértesa shumé banesore, afariste,
komerciale & hoteliere — Ndértesa: “A” me 2B+P+11(70 &11 duplex), “B” me 2B+P+11, “C” me
2B+P+11, “D” me 2B+P+11 (10 &11 duplex), “E” me 2B+P+1, “F” me 2B+P+12, “G” me 2B+P+18,
“H” me 2B+P+11, “I” me 2B+P+9, “Komerciale — Admnistraté & Hotel” me 2B+P+16 ,“OB 1” me
2B+0, “OB 2” me 2B+0, “OB 3” me 2B+0, dhe “OB 4” me 2B+0, né kuadér t& Parcelés ndértimore
té Bllokut urban “F2-1", t& Térésisé Hapésinore “F2” t& Plani Rregullues t& Hollésishém "Kalabria"
2024 - 2032 né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré
té rregullt pér vendosjen e géshtjes administrative, me dt.01.07.2025, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Nakie Raifi, Rejhan Pehlivani, Avni Hoti,
Aziz Avdijaj, Gjyle, Jack, Sebahate, Selatin dhe Kujtim Qerimi, Hasim dhe Tasim Sogojeva, Muhamet
dhe Driton Pervetica, dhe Florent Gérxhaliu nga Prishtina me Investitor “BTP Holding”sh.p.k. nga
Vushtrria, me certifikaté té biznesit ARBK 810693897, dhe me pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga
Vushtrria, sipas kérkesés 05nr.350/02 - 2228/25 dt.05.01.2025, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi “West Hill 3 -Kalabria”, me ndértesa shumé
banesore, afariste, komerciale & hoteliere — Ndértesa: “A” me 2B+P+11(710 &11 duplex), “B” me
2B+P+11, “C” me 2B+P+11, “D” me 2B+P+11 (10 &11 duplex), “E” me 2B+P+1, “F” me 2B+P+12,
“G” me 2B+P+18, “H” me 2B+P+11, “I” me 2B+P+9 “Komerciale — Admnistraté & Hotel” me
2B+P+16 ,“OB 1” me 2B+0, “OB 2” me 2B+0, “OB 3” me 2B+0, dhe “OB 4” me 2B+0, né kuadér
t& Parcelés ndértimore t& Bllokut urban “F2-1", téTérésisé Hapésinore “F2” t& Plani Rregullues té
Hollésishém "Kalabria" 2024 - 2032 né Prishtiné, konkretisht parcelave kadastrale, nr.2857-0,
nr.2859-1, 2 & 3; nr.2860-2,3, 27 & 28 ZK Prishting, si dhe me trajtim pérmes kémbimit té pjeséve t&
parcelave kadastrale nr.7775-0, me pronar / posedues “Pasuri shogérore Ujérat Prishtina”, nr.3023-
0 ZK Prishting, me pronar / posedues “P.SH. Ujérat”, nr.2863-0 ZK Prishtiné, me pronar / posedues
“PSH Rrugét’, si dhe nr.2858-0 ZK Prishtiné, me pronar / posedues “Komuna e Prishtinés”, me
parcelen kadastrale nr.1650-5 ZK Matigan, me bashké&pronaré / bashképosedues, Burim, Bekim,
Hanife, Bedri, lImi, Besim, Lutfi, Hanefi, Xhemail, Lulzim & Naim Gashi dhe Musah Demiri nga
Prishtina, sipas projekt propozimit konceptual & Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane”;
Il. Lokacioni i kompleksit t& parcelave pér té cilat caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér
t& Bllokut urban “F2-17, t& Térésisé Hapésinore “F2” t& Planit Rregullues té Hollésishém "Kalabria"
2024 — 2032, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Kryeqytetit, 01nr.350/01 — 75041/24 dt.10.06.2024,
ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e destinuar "Zoné pér shfrytézim té pérzier-banim i larté i pérzier”.
Pronarét dhe Investitori, pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jané informuar
pérmes shkresés zyrtare “Informim nga Plani Rregullues i Hollésishém “Kalabria” 2024-2032, me
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referencé 04-350/01-154304/24 dt. 21.11.2024, t& datés 22.11.2024, léshuar nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik;

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale, nr.2857-0, nr.2859-1, 2 & 3; nr.2860-2,
3,27&28 ZK Prishtiné dhe nr. 7775-0; nr.2863-0; nr.2858-0;& nr.3023-0; ZK Prishting, sipas projekt
propozimit konceptual, gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban, éshté:

e Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

A). Parcelat private:
- nr.2857-0; §=9,422m?, Nakie Raifi, Sebahate Qerimi, Rejhan Pehlivani, Avni Hoti, Aziz Avdijaj....”Aré e klasit 2"

-nr.2859-1;  §=5,001m? Rejhan Pehlivani,Gjyle, Jack & Selatin Qerimi...........ccocccovvvveeerin.. "Aré e klasit 2";
-nr.28569-2; S§=3321m?% Rejhan Pehlivani,Gjyle, Jack, Kujtim & Selatin Qerimi.................... "Aré e klasit 2";
-nr.28569-3; S$=1,981m?% Rejhan Pehlivani,Gjyle, Jack & Selatin Qerimi.........c..ccccceveenennn. "Aré e klasit 2”;
snrZBeenZ: B=509m%  FloentGenhalitlcovavmmemmmma i s i s "Aré e klasit 2”;
- nr.2860-3; S=490m?Z Muhamet & Driton PervetiCa..........uuveiirieeieiiiiriereieeeeessesseesensnns "Aré e klasit 2”;
- Nr.2860-27; S=234m?  HaSIM SOQOJEVA........cooiiiiiiieee et esie e rneen "Aré e klasit 2";
SnE2B00-28 SeIBAmS TSI CONOIEVA s s P R "Aré e klasit 2";
Totali: S$=21,192m?;

B). Parcelat komunale:

-nr.7775-0; S=1,058m? Pasuri shogérore Ujérat Prishtina..........ccccoovviivieeiiiiioee "Rajon ujor - prroni”;
-nr.2863-0; S=500m?  P.SH. RrUgEL .....ccoeiiiirieeiiee s "Rrugé e pa kategorizuar”;
-nr.2858-0; S=47m? [Kornuria & Prshtigs. coumarasneisoummsiigsia "Rrugé e pa kategorizuar”;
-nr.3023-0; S=283m? EBH: LR i ra A it Sk kb bensemmenrad st s e pesmmarrs "Rajon ujor = lum”;
Totali: S=1,888m?;

Totali A & B: $S=21,192 + 1,888=23,080m?

o E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale té lartcekura, éshté private dhe shogérore, né bazé
té kopjes sé planit dhe certifikatés sé njésisé kadastrale;

e Né kuadeér té pjesés sé& Bllokut urban “F2-1", t& Térésisé Hapésinore “F2” té Planit Rregullues té
Hollésishém "Kalabria" 2024 - 2032, shtrihet edhe pjesa e parcelés kadastrale nr.7775-0 me
pronar/posedues "Pasuri shogérore Ujérat Prishtina”; nr.2863-0 me pronar/posedues "P.SH. Rrugét”,
nr.2858-0 me pronar/posedues "Komuna e Prishtinés”; nr.3023-0 me pronar/posedues "P.SH. Ujérat”,
dhe té njéjtat jané parcela kadastrale té zbrazéta;

e N& kuadér té parcelave té trajtuara, ka ndértesa té ndértuara: né parcelén kadastrale: nr.2857-0 ka dy
depo, me etazhitet P+1, né pronési Nakie, Raifi, Sebahate Qerimi, RejhanPehlivani, AvniHoti, nr.2860-
2, ka njé shtépi me etazhitet P+1, né pronési Florent Gérxhaliu, nr.2860-3 ka dy shtepi me etazhitet
P+1& P+0, né pronési Muhamet dhe Driton Pervetica, nr.2860-27 ka njé shtépi me etazhitet P+1, né
pronési Hasim Sogojeva & nr.2860-28 ka shtepi me etazhitet P+0, né pronési Tasim Sogojeva, ndersa
né parcelat kadastrale nr.2859-1,nr.2859-2, nr.2859-3, nuk ka ndert|m

e Terreni ka pjerrtési /disnivel, nga drejtimi veri-lindje, kah drejtimi jug-peréndim, ~1.0m;

» Qasja ekzistuese e parcelave té lartcekura éshté pérmes rrugés "Shefqget Shkupi” né Prishting;

o Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese, si kryesisht shtépi individuale
banimore, ndértesa shumbanesore/afariste etj.;

IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e Kompleksi “West Hill 3- Kalabria”, me ndértesa shumeé

banesore, afariste, komerciale & hoteliere — Ndértesa: “A” me 2B+P+11(10 &11 duplex), “B” me

2B+P+11, “C” me 2B+P+11, “D” me 2B+P+11 (10 &11 duplex), “E” me 2B+P+1, “F” me 2B+P+12,

“G” me 2B+P+18, “H” me 2B+P+11, “I” me 2B+P+9 “Komerciale — Admnistraté & Hotel”, me

2B+P+16 ,“OB 1” me 2B+0, “OB 2” me 2B+0, “OB 3” me 2B+0, “OB 4” me 2B+0, & Ndértesa “J” me

2B+P+8, éshté konceptuar té zhvillohet né dy faza té realizimit: Faza "A” dhe Faza “B”, né kuadér té

Parcelés ndértimore té Bllokut urban “F2-1°, t& Térésisé Hapésinore “F2” té Planit Rregullues té&

Hollésishém "Kalabria" 2024 - 2032 né Prishtiné, me trajtim t&€ parcelave kadastrale nr.2857-0, nr.2859-

1,2 & 3; nr.2860-2, 3, 27 & 28 ZK Prishtin&, si dhe me trajtim pérmes k&mbimit té pjeséve té parcelave

nr.7775-0, me pronar / posedues "Pasuri shoqérore Ujérat Prishtina”, nr.3023-0 ZK Prishtiné, me pronar

/ posedues “P.SH. Ujérat’, nr.2863-0 ZK Prishtiné, me pronar / posedues “PSH Rrugét”, si dhe nr.2858-

0 ZK Prishting, me pronar / posedues “Komuna e Prishtinés”, me parcelén kadastrale nr. 1650-5 ZK

Matican, me pronaré / posedues, Besim, Lutfi, Hanife, limi, Bedri, Burim, Bekim, Hanefi, Xhemaijl, Lulzim

dhe Naim Gasi, dhe Musah Demiri nga Prishtina, (Faza “A”), dhe nr. 2860-23, 24, 25 & 26 dhe nr.7639-

18 ZK Prishtiné,(Faza “B”), sipas projekt propozimit konceptual & Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane”,

si né vijim:

a) Faza “A” e realizimit t&¢ Kompleksi “West Hill 3- Kalabria”, me ndértesa shumé banesore, afariste,

komerciale & hoteliere — Ndértesa: “A” me 2B+P+11(10 &11 duplex), “B” me 2B+P+11, “C” me
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2B+P+11, “D” me 2B+P+11 (10 &11 duplex), “E” me 2B+P+1, “F” me 2B+P+12, “G” me 2B+P+18, “H”

me 2B+P+11, “I” me 2B+P+9 “Komerciale Mix. & Hotel” me 2B+P+16 ,“OB 1” me 2B+0, “OB 2" me

2B+0, “OB 3” me 2B+0, dhe “OB 4” me 2B+0, (Faza “A”"), né kuadér té Parcelés ndértimore té Bllokut
urban “F2-1", té Térésisé Hapésinore “F2” t& Planit Rregullues t& Hollésishém "Kalabria" 2024 - 2032 né

Prishting, do té trajtojé parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale: nr.2857-0, nr.2859-1, 2 & 3; nr.2860-

2, 3, 27 & 28 ZK Prishting, me pronar / posedues: Nakie Raifi, Rejhan Pehlivani, Avni Hoti, Aziz Avdijaj,

Gjyle, Jack, Sebahate, Selatin dhe Kujtim Qerimi, Hasim dhe Tasim Sogojeva, Muhamet dhe Driton

Pervetica, dhe Florent Gérxhaliu nga Prishtina, me Investitor “BTP Holding”sh.p.k. me seli né Vushtrria,

si dhe me trajtim pérmes kémbimit té pjeséve té parcelave kadastrale nr.7775-0, me pronar / posedues

“Pasuri shogérore Ujérat Prishtina”, nr.3023-0 ZK Prishting€, me pronar / posedues “P.SH. Ujérat’,

nr.2863-0 ZK Prishting, me pronar / posedues “PSH Rrugét”, si dhe nr.2858-0 ZK Prishtin&, me pronar /

posedues “Komuna e Prishtinés”, me parcelen kadastrale nr. 1650-5 ZK Matigan, me pronar / posedues,

Besim, Lutfi, Hanife, limi, Bedri, Burim, Bekim, Hanefi, Xhemaijl, Lulzim dhe Naim Gashi, dhe Musah

Demiri nga Prishtina, me sipérfage totale té saj, $=23,080m? nga kéto, S=20,535+1,888=22,423m?

brenda vijés rregulluese-parcelés ndértimore, dhe S=657m?, jashté vijés rregullues — parcelés ndértimore

sipas kushteve ndértimore dhe Planit té situacionit-"zgjidhja urbane”, dhe

b) Faza “B” e realizimit t¢ Kompleksi “West Hill 3- Kalabria”, me ndértesé shumé banesore & afariste

— Ndértesa “J” me 2B+P+9, né kuadér té Parcelés ndértimore té Bllokut urban “F2-1", t& Térésisé

Hapésinore “F2” t& Planit Rregullues té Hollésishém "Kalabria" 2024 - 2032 né Prishting, do té trajtojé

parcelat kadastrale nr.2860-23,24,25826 dhe nr.7639-18 ZK Prishting€, me sipérfage totale té tyre

$=1,528.20m?, nga kéto, S=1,174.00m?, brenda vijés rregulluese-parcelés ndértimore, dhe S=354.20m?,
jashté vijés rregullues — parcelés ndértimore, sipas kushteve ndértimore dhe Planit té situacionit—"zgjidhja
urbane”.

Pronarét e parcelave kadastrale t& lartcekura me investitorin potencial, me kérkesé € vecanté do té
aplikojné pér pajisje me kushte ndértimore duke u bazuar edhe né kété analize.

Vérejtie: Né Ndértesa "J" éshté e planifikuar njé pjesé, nga sipérfagja e pérgjithshme ndériimore e Fazés "A”,

dhe pjesa tietér, sipérfagja ndértimore, e llogaritur pér parcelat kadastrale, gé do té trajtohen né Faza “B”.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér ndértim né dy grupe, pér ndértimin e pjesés s€ Kompleksi

“West Hill 3 Kalabria”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A” me 2B+P+11(70

&11 duplex), “B” me 2B+P+11, “C” me 2B+P+11, “D” me 2B+P+11 (10 &711 duplex), “E” me

2B+P+1, “F” me 2B+P+12, “G” me 2B+P+18, “H” me 2B+P+11, “I” me 2B+P+9 “Komerciale -

Administraté & Hotel” me 2B+P+16 ,“OB 1” me 2B+0, “OB 2” me 2B+0, “OB 3” me 2B+0, dhe

“OB 4” me 2B+0, né kuadér té& Parcelave ndértimore té Bllokut urban “F2-1"- Térésisé Hapésinore

“F2” t& Plani Rregullues t& Hollésishém "Kalabria" né Prishting, Drejtoria € Urbanizmit dhe Mjedisit

e Komunés sé Prishtinés, pé&rcaktohen bazuar né parametrat, kriteret dhe kushtet urbane, dhe té

cilat jané:

e Organizimi dhe gasjet né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhitetetet e ndértesave, raporti i

ndértesave me vijat rregulluese dhe ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés

ndértimore, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin

e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit — “zgjidhja

urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;

e Me kéto kushte ndértimore, né kuadér té Parcelave ndértimore té Bllokut urban “F2-1”, t& Térésisé
Hapésinore “F2” té Planit Rregullues t& Hollésishém "Kalabria" né& Prishting, planifikohet té
ndértohet ndértesat Kompleksi “West Hill 3- Kalabria ”, me ndértesa shumé banesore, afariste,
komerciale & hoteliere afariste — Ndértesa: “A” me 2B+P+11(710 &711 duplex), “B” me 2B+P+11,
“C” me 2B+P+11, “D” me 2B+P+11 (10 &11 duplex), “E” me 2B+P+1, “F” me 2B+P+12, “G” me
2B+P+18, “H” me 2B+P+11, “I” me 2B+P+9, “Komerciale — Admnistraté & Hotel” me 2B+P+16,
“OB 1”7 me 2B+0, “OB 2” me 2B+0, “OB 3” me 2B+0, dhe “OB 4” me 2B+0, me sipérfage
ndértimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi “West Hill 3 Kalabria”’— Ndértesa: “A”, “B”, “C”,  “D”, “E” “F” “G”, “H”, “I”,
“Komerciale — Admnistraté & Hotel”, “OB 1”, “OB 2”, “OB 3”& “OB 4”, (Faza "A")
Ndértesa “A” — $=7,440.33m?/ 5,929.19m? mbi toké& + 1,511.14m? nén toké /,
Etazhitet: -2B+P+11 (kati10&11 duplex);
Ndértesa “B” — $=7,706.82m? / 6,195.68m?, mbi toké + 1,511.14m? nén toké /,
Etazhitet: -2B+P+11,
Ndértesa “C” — S$=7,969.78m?/ 6,141.86m?, mbi toké + 1,827.92m?nén toke /,
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Etazhitet: -2B+P+11,

Ndértesa “D” — $=6,743.19m?/ 5,280.13m?, mbi toké + 1,463.06m? nén toké /,
Etazhitet: -2B+P+11 (kati10&11 duplex);

Ndértesa “E” — S=3,493.62m? / 545.46m?, mbi toké + 2,948.16m? nén toké /,
Etazhitet: -2B+P+1,

Ndértesa “F” — $=8,631.52m? / 6,940.46m?, mbi toké + 1,691.06m? nén toké /,
Etazhitet: -2B+P+12,

Ndértesa “G” — 8=9,154.24m? / 7,421.90m?, mbi toké + 1,732.34m? nén toké /,
Etazhitet: -2B+P+18

Ndértesa “H” — $=8,800.06m? / 6,879.92m?2, mbi toké + 1,920.14m? nén toké /,
Etazhitet: -2B+P+11,

Ndértesa “I” — 8=6,267.50m? / 4,653.48m?, mbi toké + 1,614.02m? nén toké /,
Etazhitet: -2B+P+8

Ndértesa “Komerciale — Administraté & Hotel” — $=5,789.36m? / 4,834.90m? mbi toké-+
954.46m? nén toke /,

Etazhitet: -2B+P+186,

Ndértesa “OB 17 — 8=3,082.08m? / 0.00m?, mbi toké + 3,082.08m?, nén toké /,
Etazhitet: -2B+0,

Ndértesa “OB 2”7 — $=982.98m? / 0.00m?, mbi toké& + 382.98m?, nén toke /,
Etazhitet: -2B+0,

Ndértesa “OB 3” — $=2,339.76m? / 0.00m?, mbi toké + 2,339.76m?2, nén toké /,
Etazhitet: -2B+0,

Ndértesa “OB 4” — $=1,485.84m? / 0.00m?, mbi toké + 1,485.84m? nén toké /,
Etazhitet: -2B+0,

Totali: $=79,887.08m? / 54,822.98m? mbi toké& + 25,064.10m?, nén toké /,

Vérejtie: Né sipérfagen totale té ndértesave té Faza “A”, nuk éshté pérfshiré sipéifagia S=2,507.74m> (sipérfage e Nogaritur pér
Faza "A’), dhe e njéjta do té trajtohet né Ndértesa “J”, ndértesé e rezervuar pér Fazén “B”,

Kompleksi “West Hill 3 Kalabria” — Ndértesa: “J”, (Faza”A” &”B”) - Ndértesa e Rezervuar
Ndértesa “J”’-5=10,961.51m?/ 6,175.42m? mbi toké + 4,786.09m? nén toké /;
Etazhitet: -2B+P+10
Vérejtje: Né sipérfagen totale t& ndértesés &shté pérfshiré edhe sipéifagia S=2,507.74m">, sipérfage e llogaritur nga Faza "A"
(Faza”A”&”B”)Totali: $=90,848.59m? / 60,998.40m? , mbi toké + 29,850.19m?> nén toké /
Vérejtje: Né sipérfagen lotale té ndérfesave éshté péifshiré edhe sipérfagia e hapésirave pér komunitet (3.5%), e llogaritur pér Fazén
A
o Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara me sipérfage brenda vijés rrequlluese -
parcelé ndértimore, pér realizimin e kompleksit me me ndértesa shumé banesore, afariste,
komerciale & hoteliere afariste, jané:
A). Parcelat private:

-nr.2857-0, S=9,055m?;
- nr.2859-1 S=5,001m?
-nr.2859-2  S$=3,321m>
-nr.2859-3  S=1,981m;
- nr.2860-2  S=400m?
-nr.2860-3  S=397m?*

- nr.2860-27 S=188m2
-nr.2860-28 S=192m?
Totali: 5=20,535m?;
B). Parcelat komunale:
-nr.7775-0; S=1,058m?%
-nr.2863-0; S=500m?

- nr.2858-0; S=47m?;
-nr.3023-0; S=283 m?%
Totali: $=1,888m?;

Totali A & B: $=20,535+1,888=22,423m?

e Parcelat dhe pjesét e parcelave té trajtuara me sipérfage jashté vijés rregulluese, pér realizimin e,
té kompleksit me ndértesa shumé banesore, afariste, komerciale & hoteliere afariste, jané:

A). Parcelat private:

-nr.2857-0; S=367m?

-nr.2859-1; 8=0.00m?%
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-nr.2859-2; S=0.00m?%

- nr.2859-3; S=0.00m?

-nr.2860-2; S=109m?

-nr.2860-3; S=93m?

- nr.2860-27; S=46m?

- nr.2860-28; S=42m?

Totali: S=657m?;

B). Parcelat komunale:

-nr.7775-0; S=0.00m?

- nr.2863-0; S=0.00m?

- nr.2858-0; S=0.00m?

- nr.3023-0; S=0.00m?

Totali: S$=0.00m?;

Totali A & B: S=657m?;

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave té kompleksit, t€ jeté "Zoné pér shfrytézim té pérzier-banim i
larté i pérzier”, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh et;.
(sipas projekt propozimit);

e Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban “F2-1", t& Térésisé Hapésinore “F2” t& Planit Rregullues té
Hollésishém "Kalabria" 2024 — 2032, nuk pércaktohet, ndérsa, sipas projekt propozimit, duke
llogaritur edhe shpronésimin / kompensimi, etazhitet maksimal &shté i pa kufizuar, etazhitet
maksimal éshté P+1 deri P+16;

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave t& bashkuara (ISHP), pér vendosjen e
ndértesés né& bazén / gabarit t&é pérdheses ose suterenit, sipas PRRU-s€&, lejohet max.30 - 40%,
dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

S$=20,535 x 0.4=8,214.00m?, / sipas planit rregullues pér prona private /,
S=1,888 x 0.4=755.20m?, / sipas planit rregullues pér prona komunale /,
S$=6,122.21m?/ sipas projekt propozimit konceptual pér prona private & komunale /

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara (ISHPN), pér vendosjen e
ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit, &shté max.80%, bazuar né kriteret e planit rregullues té
hollésishém, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

S$=20,535x 0.8=16,428.00m?, / sipas planit rregullues pér prona private /
S$=1,888 x 0.8=1,510.40m?, / sipas planit rregullues pér prona komunale /
S$=12,520.24m? / sipas projekt propozimit konceptual pér prona private & komunale/

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara, pér hapésira gjelbéruese
(ISHPGJ), bazuar né paragrafin Il. pika 2. t&¢ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit
té Komunés sé Prishtinés, éshté min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3
(30 %), me gjelbérim té larté dhe té ulté, si dhe hapésira té& organizuara pér sport dhe rekreacion,
dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

S=20,535 x 0.4=8,214.00m?, / sipas planit rregullues pér prona private /,
S$=1,888 x 0.4=755.20m?, / sipas planit rregullues pér prona komunale /,
S$=6,727.00m?/ sipas projekt propozimit konceptual 30%, né parter, duke i shtuar edhe 10% né kulm /,

o Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues té Holl&sishém “Kalabria’2024-2032, pér
bllokun urban “F2-1”, éshté 2.4. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do € béhet
— llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57%
apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum.
Bazuar né kalkulimet e lartshénuara sipérfagja ndértimore pér parcelén ndértimore — parcelat e
bashkura, éshté:

S=20,535x 2.4=49,284m?, |/ sipas planit rregullues pér prona private /

S$=1,888 x 2.4=4,531.20m?, / sipas planit rregullues pér prona komunale /

S=54,822.98m?/ sipas projekt propozimit konceptual pér prona private & komunale, duke llogaritur edhe
shpronésimin / ;

Bazuar né pikén 4.1 / Qéllimet dhe objektivat specifike /, t& pjesés tekstuale t& Planit Rregullues té
Hollésishém "Kalabria" né Prishting, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Kryeqytetit, 01nr.350/01
—75041/24 dt.10.06.2024, thuhet gé& ¢do zhvillim brenda kufijve té planit do t&€ marré pjesé me 3,5%
té sipérfages sé pérgjithshme té& ndértimit pér shérbime publike pér t& mirén e komunitetit, dhe sipas
llogarive, pér té gjitha ndértesat, kjo sipérfage €shté:
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$=49,284+4,531.20+1,576.80=55,392m? x 0.035 (3.5%)=1,939.72m?, / sipas planit rregullues pér
totalin e ndértesave /

e Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés,
pér kompensimin e pronés private, té€ planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, do té
mundésohet gé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri né 20 %
té sipérfages sé pérgjithshme té parcelés ndértimore. Sipas llogarisé, sipérfagja S=683.40m?, e
pérfshiré jashté vijés rregulluese, e pércaktuar né pérgindje (%) éshté: (657 / (20,535+1,888) x
100=2.93%. Sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitorét, pér sipérfagen e theksuar, do té
kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 2.4, si né vijim:
S=657 x 2.4=1,576.80m?

Andaj, sipas vendimit t& lartcekur mund té shpronésohet / kompensohet me sipérfage ndértimore e
téra, dhe né kété rast kompensimi totali i lejuar pér ndértim, do té jeté:

$=49,284 + 4,531.20 + 1,576.80=55,392.00m? (Grupi “A”&”B” / Faza “A”).

$=55,392 + 1,939.72 (3.5%) =57,330.72m? (Grupi “A”&”B”/ Faza”A”)

e Bazuar né nenin lll. t& Vendimit t&¢ Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, protokoluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016, pér shkage té kursimit dhe eficiencés sé energjis€, sipérfagja qé
z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore
e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

e Distanca né mes té dy objekteve &shté minimum 1H (aty ku ka hapje té kthinave primare) dhe pér
té arritur te ky kusht jané pércaktuar distancat nga parcelat fginje: aty ku ka hapje té kthinave
primare si dhoma e dités dhe dhomat e fjetjes, distanca minimale nga parcela e fgiut &shté 0.5H,
aty ku ka hapje té kthinave sekondare si kuzhing, tryezari, banjo, WC, depo, shkallé dhe garazhé,
distanca minimale éshté 0.25H ose me marrveshje me fgiun distanca mund té jeté Om, pérkatésisht
té ngjitet né parcelé me fqiun, dhe distanca e bodrumit nga parcelat fginje &shté min 1.5m apo me
marréveshje me fqiun mund té jeté Om;

e Tek banimi shumébanesoré, distanca minimale e vijgs ndértimore éshté 5.0 m, ndérsa ajo
maksimale 10m varésisht nga niveli i rrugés dhe etazhitet;

e Rampa dhe shkallét e hyrjes duhet t€ jené brenda vijés ndértimore dhe brenda sipérfages sé
shputés ndérsa me strehé, ballkon apo konzollé mund té dilet max 1.5m nga vija ndértimore;

e Vija ndértimore néntokésore éshté e njejté me vijén rregulluese késhtu gé& bodrumi mund té
vendoset deri tek vija rregulluese;

» Rrethojat e parcelave te banimi shumébanesoré nuk bén t& parashihen késhtu & hapésira e liré
mbetet hapésiré publike;

e Niveli i pérdhesés mund té ngritet max 1.2m nga niveli i trotuarit;

e Kulmi mund té€ jeté i rrafshét ose i pjerrté né k&nd maksimal 30°. Me kulm (streh&) mund té dilet
jashté vijés ndértimore dhe jashté shputés max 1.5m;

e Lartésia mé e madhe e strukturave si oxhaqget e ventilimit dhe hapésirat e ashensoréve, mund té
lejohen vetém nése jané té larguara nga perimetri i ndértesés pér mé sé paku sa lartésia e vet
structures;

e Sipérfagja e liré né kuadér té bllogeve urbane, duke pérfshiré gjelbérimin, shtigjet, parkingjet e
hapura, sipérfaget e lira té€ institucioneve publike té planifikuara, hapésirat rekreative, etj. éshté
65%:

e Me géllim t& arritjes s& numrit optimal t& drunjéve, duhet t& mbillet s& paku njé dru me kuroré té
gjeré pér 250 m? té sipérfages sé pandértuar té zones. Trupat ekzistues té druréve té ruhen. Nése
njé numeér i caktuar duhet t& prehen pér shkak té ndértimit, atEheré ato duhet té& zévendésohen me
drunj té rinj t& mbjellur né pjesén e liré t& ngastrés. Sugjerohet mbjellja e biméve autoktone, gé i
pérshtaten klimés dhe vendit;

e Tek banimi kolektiv min 1 VP/100 m?, por jo mé pak se numri i njésive té& banimit pér pjesén e
ndértesés sé banimit;

e Standardi i parkimit pér bruto té sipérfages sé ndértuar éshté dy vend parkingje /100m?, (por jo mé
pak se numri i njésive té& banimit pér pjesén e ndértesés sé& banimit). N& hapésirat e parkimit publik
duhet té& parashihen parkingjet pér personat me nevoja té veganta. Parkimi duhet planifikuar né
pérgjithési me garazhe néntokésore, té cilat do t& mundésojné mé shumé hapésiré té hapur pér
kémbésoré dhe ¢iklisté. Nga numri i obligueshém i vend parkingjeve, sé paku 20% duhet té jené
pér shfrytézim publik. Kjo éshté njé gasje e qéndrueshme qé jo vetém siguron ajér té pastér, por
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edhe njé mjedis té sigurt pér kémbésoré dhe ciklisté. Pér afarizém llogariten 3 vend parkingje pér

100 m?, por jo mé pak se numri i njésive té& banimit pér pjesén e ndértesés sé banimit;

e Materialet té cilat do t& pérdoren duhet té jené materiale bashkékohore dhe té cilat i pérmbushin
standardet e ndértimit t& kérkuara me ligje dhe rregullore t& aplikueshme;

e Té sigurohet gasje pér té& gjithé, pérmes sigurimit t& shkalléve, rampave (me doréza) ku ka
ndryshime té nivelit, t& shfrytézohen materiale té forta, jo té rréshgitshme, té realizohet drenazhi
pér té siguruar rijedhén e ujit atmosferik nésipérfagen e té tokés, ndrigimi t& potencojé materialet e
peizazhit (t& forta dhe té buta) dhe minimizojé hijet e thella, lokimi i vendeve pér ulje té& ofrojé
zgjedhje pér diell, hije si dhe t& mundésohet strehim nga té reshurat, sugjerohen materialet e forta
dhe jo té rréshgitshme pér dysheme, si: guri i pérpunuar, pllaka argjilore, betoni e té ngjashme, té
pérdoren materialet me teksturé gq& ndihmojné orientimin, orientojné lévizjen (t& ndihmojné njerézit
me pengesa né té pamur), té evitohen pengesat né vijat e lévizjes;

e Mobiliari urban duhet té béhet i thjeshté, té pércjell dizajnin né nivel t& qytetit nése &shté vendosur,
ndrigimi t& pérdoret si mjet pér t&é pamundésuar krimin, gjaté pajisjes s& hapésirave publike, dizajni
dhe zgjedhja e mobiliarit urban t& paragesé vepra té artit publik;

e T& respekiohen vijat e [Evizjes duke mos vE&né pengesa pér l&vizje, t& planifikohen vende pér ulje
nén hije té drunjve, té planifikohet gjelbérimi i larté, e posacérisht t'i kushtohet réndési mbjelljes sé
drunjéve izolues dhe dekorativ, té planifikohen sipérfaqe té ujit - fontana, kroje etj;

o Qasja né kompleks me ndértesé shumé banesore dhe afariste té jeté nga rrugét e planifikuara té
planit rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”,;

o Né kuadér té kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigciencés sé energjis€, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Planit Rregullues t& Hollésishém “Kalabria”2024-2032 Prishtiné.

V1. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale nr.2857-0; nr.2860-2, 3, 27 & 28 ZK Prishting, (Faza’A’),

si dhe parcelave kadastrale nr.7775-0, me pronar / posedues “Pasuri shogérore Ujérat Prishtina”,

nr.3023-0 ZK Prishtingé, me pronar / posedues “P.SH. Ujérat’, nr.2863-0 ZK Prishtiné, me pronar /
posedues “PSH Rrugét’, si dhe nr.2858-0 ZK Prishting, me pronar / posedues “Komuna e Prishtinés”,
do té realizohet bazuar né Planin e Situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacionin e parcelés ndértimore

me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01

dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani nga Prishtina, me licencé

nr.125.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes,
punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té€ realizohet bazuar né pé&lgimin e
konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té
kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe ng&, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”,
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t&¢ ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané pjesé
pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Vérejtie: pas pérmbushjes sé kushtit té pérshkruar né paragrafin XVI. do té béhet edhe ndarja e pjeséve té

parcelave kadastrale pér Faza “B” dhe parcelave né pronési komunale.

VIl. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve té parcelave, nr.2857-0, nr.2859-1, 2 & 3; nr.2860-2, 3, 27 &

28 ZK Prishting (Faza “A’), si dhe parcelat kadastrale nr.7775-0, me pronar / posedues “Pasuri

shoqérore Ujérat Prishtina”, nr.3023-0 ZK Prishtin€, me pronar / posedues “P.SH. Ujérat”, nr.2863-0

ZK Prishting, me pronar / posedues “PSH Rrugét”, si dhe nr.2858-0 ZK Prishtiné, me pronar /

posedues “Komuna e Prishtinés”, (Faza “A”), do té realizohet, bazuar né& Plani i situacionit — “zgjidhja

urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar Faton Bajselmani
nga Prishtina me licencé nr.125.
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Kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave dhe pjeséve té parcelave té lartcekura sipas,
Planit té situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t& bashkimit t& parcelave.

Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, dhe
béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, sipas
kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né Plani i
situacionit -“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit té& parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar,
i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Vérejtje: pas pérmbushjes sé kushtit té pérshkruar né paragrafin XVI. do té béhet edhe bashkimi i pjeséve té
parcelave kadasirale né pronési komunale.

VIll. Kompenzimi/shpronésimi i pjeséve té parcelave kadastrale: nr.2857-0 me §=367; nr.2860-2
me S$=109m?, nr.2860-3 me $S=93m?, nr.2860-27 me S=46m? & nr.2860-28 me S=42m?, ZK Prishtiné
me sipérfage totale S=657m?, t& pé&rfshira né hapésira publike té planifikuara — rrugé, si dhe nr.1650-
5 ZK Prishtingé, me S=1,841m?, e pérfshiré né rrugén e planifkuar - Rruga “A”, e shtriré né mes Planit
Rregullues “Mati 1” & “Prishtina e Re — Zona Qendér”, né Prishtiné do té realizohet sipas kalkulimeve,
si mé poshté:

Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01 — 97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t&¢ Komunés sé
Prishtinés pé&r kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me sipérfage ndértimore
mund té kompensohen sipérfaget e parcelave jashté vijés rregulluese deri né 20% té parcelés
ndértimore (parcelave dhe pjeséve té€ tyre brenda vijés rregulluese). Sipas planit t& shtrirjes sé
parcelave dhe kalkulimit, sipérfagja e shprehur né pérqindje (%), éshté (657 / (20,535+1,888) x
100=2.93%. Andaj, bazuar né vendimin e lartcekur, sipérfagja e téré mund té trajtohet/kompensohet,
dhe kjo sipérfage e lartcekur, e kalkuluar me koeficientin e ndértimit 2.4, pércakton sipérfagen
ndértimore, si né vijim: S=657x 2.4= 1,576.80 m>.

Andaj, bazuar né konstatimet e lartcekura, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit jep PELQIM pér
kompensimin / shproné&simin me sipérfage ndértimore t& pjeséve té& parcelave kadastrale té
lartcekura, sipas sipérfageve té lartcekura, dhe manualit pér ndarje, punuar nga gjeodeti i licencuar
Faton Bajselmani me licencé nr.125, e i cili éshté pjesé pérbérése e vendimit té kushteve ndértimore.
Procedura e kompensimit / shpronésimit me sipérfage ndértimore do té realizohet bazuar né pélgimin
e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér arritien e marréveshjes definitive, né
mes té pronaréve té parcelave kadastrale dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé
Pronés t& Komunés sé Prishtinés.

Sipérfaqet definitive té shpronésimit / kompensimit me sipérfaget ndértimore, té trajtohen pas
ndarjes, bashkimit dhe barazimit té sipérfaqgeve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit VI. dhe VIl
té kétij vendimi. ,

Kompensimi / shproné&simi me sipérfage ndértimore té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore
né Drejtoriné pér Proné té Komunés sé Prishtinés, dhe mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij
paragrafi, nga pronarét ose investitori, pér arsye t&€ ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit dhe
Miedisit, té rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesave shumé banesore dhe afariste, té pércaktuara
me kété vendim té kushteve ndértimore.

Vérejtje: pas pérmbushjes sé kushtit té pérshkruar né paragrafin XVI. do té béhet edhe kompensimi i pjeséve
té parcelave kadastrale nr.2857-0, 2860-2, 2860-3, 2860-27, dhe 2860-28 ZK Prishtiné, té pérfshira né
hapésiré publike té planifikuar.

IX. Kémbimi i pjesés sé parcelés nr.7775-0 me S=1,058m?, me pronar / posedues “Pasuri shogérore
Ujérat Prishtina”, nr.3023-0 me S=283m? ZK Prishtin&, me pronar/ posedues “P.SH. Ujérat”, nr.2863-
0 me S=500m? ZK Prishtiné, me pronar / posedues “PSH Rrugét’, si dhe nr.2858-0 me S=47m? ZK
Prishtiné, me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, té shtrira brenda parcelés ndértimore - Bllokut
urban “F2-1", té Térésisé Hapésinore “F2” té Plani Rregullues té Hollésishém "Kalabria" 2024 - 2032
né Prishting, &shté propoziuar nga pronarét dhe investitori, t&¢ kémbehen me pjesén e parcelés
kadastrale nr.1650-5 ZK Prishtiné, me S=3,356m?, dhe me bashképronaré / bashképosedues Besim,
Lutfi, Hanife, lmi, Bedri, Burim, Bekim, Hanefi, Xhemajl, Lulzim dhe Naim Gasi, dhe Musah Demiri
nga Prishtina (Grupi “B”), sipas manualit t& punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani nga
Prishtina, me licencé nr.125.

Andaj, drejtoria kérkon dhe jep PELQIM pér kémbimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit té&
situacionit - “zgjidhja urbane” t& parcelés ndértimore dhe manualit t& ndarjes punuar nga gjeometri i
licencuar, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t&€ Komunés. Procedura e kémbimit do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né
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kété paragraf dhe vlerésimit t&€ organit kompetent pér vlerésim té pronave, e i cili do t& shérbejé si

bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore pér ndértesén shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “J” me 2B+P+10 (Faza"B”), né Drejtoriné e Pronés t&€ Komunés sé
Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar
né Situacioni i parcelés ndértimore t& PZHU-sé né sistemin kordinativ KOSOVAREF 01, dhe manualin
e punuar nga gjeometri i licencuar, té cilét jané pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye (€
ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit dhe Mjedisit, té rishikojé vendimin e kushteve ndértimore.
X. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do té
b&het nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve
pér kycgje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e |nformatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kycje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

XI. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t¢ hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén V., projekt propozimin e prezantuar, “Udhé&zimit Administrativ i

MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe Il-t& t& ndértimeve’,

“Rrequllores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”, t& MMPH nr.

0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit

Hapésinor”, bazuar né Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore

pér gasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave

dhe standardeve tjera pér projektim té€ késaj kategorie t€ ndértesave, dhe té pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

o Situacionin - planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1.:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyijeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

o Pé&rshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit té dyerve dhe dritareve, hé pérpjesé 1:50,

o Projektin e organizimit té kempleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té qytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimil, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dl.
12.07.2016 e Kryetarit té Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojties nga zhurma;

e Elaboratin gieomekanik né bazé té analizave né terrenit.

Faqe 9 prej 16
Komura e Prishlinés-Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefan: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: wbanizmiprishline@rks-gov.net



XIl. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t&€ hartohet nga ekipi me pérgatitje
té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés
sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

¢ Planin e mbrojties nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria € Urbanizmit dhe Mjedisit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té investitorit dhe t& hartuesit té planit t& mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

e Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

Xlll. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taks&n administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

peér rregullimin e infrastrukturés”™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtings, t& vlerésojé njé

ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apao riparimin e infrastrukturés,

dhe té arrij&¢ marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i

cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé&

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave t&¢ Komunés sé& Prishtinés, pér arritien e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet té& pérmbajé:

¢ Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, té I€shuar nga kjo drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

e Kontratén pér bashké investim (né&se éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

o Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave dhe investitorit):

XIV. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore, megenése parcelat

kadastrale nr.2857-0, nr.2859-1, 2 & 3; nr.2860-2, 3,27&28 ZK Prishtiné dhe nr. 7775-0; nr.2863-0;

nr.2858-0;& nr.3023-0 ZK Prishtiné (Grupi“A”), gé trajtohen me kéto kushte ndértimore, né bazeé té
certifikatave té njésisé kadastrale, jané t& evidentuar me lloj té shfrytézimit t& parcelés-toké
bujgésore, me klasé té kualitetit “Aré e klasit 2", "Rajon ujor - prroni”, "Rrugé e pa kategorizuar'&

"Rajon ujor — lum”, kérkohet q& paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit

té tokés bujgé&sore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén

Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ t& MBPZHR Nr.41/2006, pér ndérrimin e

destinimit té tokés bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né
sipérfagen gé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore, té& pércaktuar sipas Plani i situacionit
— “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té€ pérfshijé sipérfagen, prej $=20,535 + 1,888.0=22,423m? pér
(Faza “A”). Kjo sipérfage do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit té
pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore. Ky kompensim - pagesé do
té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pas ndarjes sé késaj parcele dhe né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
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Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pas

ndarjes sé& késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.
XV. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit té
infrastrukturés, do té kalkulohet / realizohet sipas “Rregullore mbi Taksé&n Administrative pér dhénien
e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01-0094474/17 dt.
24.04.2017, dhe “Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative
pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01-227572/23
dt.01.12.2023, dhe dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor
té pércaktuar né paragrafin 4, t& nenit 16 t& UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér té parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor t& atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé& pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 té rregullores
sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit;

XVI. Kushti i vecanté, i pércaktuar bazuar né nenin 45 té Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e

Pérgjithshme Administrative, duhet t& pérmbushet para pajisjes me leje ndértimore pér Ndértesa “J”

me 2B+P+9, né kuadér té Parcelés ndértimore té Bllokut urban “F2-1", t& Térésisé Hapésinore “F2”

té Plani Rregullues té Hollésishém "Kalabria" 2024 - 2032 né Prishting, dhe ka t& béjé me:

- arritjen e marréveshjes kontraktuale pér bashkéinvestim me poseduesin / pronarin e parcelés
kadastrale: nr.2860-23,24,25 & 26 ZK Prishtiné, pér trajtim dhe pérfshirje né zgjidhje urbane dhe
ndértim .

- pérfundimin e procedurés sé kémbimit, ndarjes dhe bashkimit té parcelave dhe pjeséve té parcelave
kadastrale nr.7775-0, 2863-0, 2858-0, 3023-0 ZK Prishtiné (Faza "A”) dhe nr.2860-23,24,25 & 26
dhe 7639-18 ZK Prishtiné (Faza “B”), dhe formimin e parcelés ndértimore, brenda bllokut urban
“F2-1", pér (Faza "A” dhe Faza “B’),

Né rast t& mosplotésimit t& kushtit t& vecanté, sipas pérshkrimit né kété piké, pér arsye té ndryshme,

obligohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit gé té rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, dhe té

veprojé konform rregullativés ligjore né fuqi.

XVII. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér

njé¢ (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit

hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& viefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Nakie Raifi, Rejhan Pehlivani, Avni Hoti, Aziz Avdijaj, Gjyle, Jack, Sebahate,
Selatin dhe Kujtim Qerimi, Hasim dhe Tasim Sogojeva, Muhamet dhe Driton Pervetica, dhe Florent
Gérxhaliu nga Prishtina, me Investitor “BTP Holding"sh.p.k. nga Vushtrria, me certifikaté t& biznesit
ARBK 810693897, dhe me pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrria, me kérkesén 05nr.350/02
- 2228/25 dt.05.01.2025, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e pjesés Kompleksi “West Hill 3-
Kalabria”, me ndértesa shumé banesore, afariste, komerciale & hoteliere — Ndértesa: “A” me
2B+P+11(10 &11 duplex), “B” me 2B+P+11, “C” me 2B+P+11, “D” me 2B+P+11 (10 &11 duplex),
“E” me 2B+P+1, “F” me 2B+P+12, “G” me 2B+P+18, “H” me 2B+P+11, “I” me 2B+P+9
“Komerciale — Admnistraté & Hotel” me 2B+P+16 ,“OB 1” me 2B+0, “OB 2” me 2B+0, “OB 3”
me 2B+0, dhe “OB 4” me 2B+0, né& lokacionin e pérshkruar si né paragrafin |. t& dispozitiv t&€ vendimit
té kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02 - 2228/25 dt.05.01.2025, si dhe gjaté fazés sé
trajtimit, &shté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale pér
parcelén nr.2857-0, nr.2859-1, 2 & 3; nr.2860-2, 3, 27 & 28 ZK Prishtiné, léshuar nga Drejtoria e
Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale pér
parcelén nr.1650-4, 5, 6 dhe 7 ZK Prishtiné, Iéshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés,
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- Projekti konceptual - "zgjidhja urbane” e kompleksit, me projekt ideor t¢ Kompleksi “West Hill 3
Kalabria”, me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa: “A” me 2B+P+11(10 &11 duplex), “B”
me 2B+P+11, “C” me 2B+P+11, “D” me 2B+P+11 (10 &11 duplex), “E” me 2B+P+1, “F” me 2B+P+12,
“G” me 2B+P+18, “H” me 2B+P+11, “I” me 2B+P+9 “Komerciale — Admnistraté & Hotel” me
2B+P+16 ,“OB 1” me 2B+0, “OB 2” me 2B+0, “OB 3” me 2B+0, “OB 4” me 2B+0, hartuar nga
kompania projektuese “Eko Building Project” shpk nga Prishtina, me certifikaté té regjistrimit 811374454,
dhe me pronare Blerina Tanushaj;

- Manuali gjeodezik “Situacioni gjeodezik i parcelave 2859-0 dhe 2857-0 ZK Prishting”, punuar nga
gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani nga Prishtina, me licencé nr. 125;

- Manuali gjeodezik me propozim pér ndarje, bashkim dhe kémbim té parcelave kadastrale, punuar nga
gjeodeli i licencuar Faton Bajselmani nga Prishtina, me licencé nr. 125;

- Shkresa zyrtare “Informim nga Plani Rregullues i Hollésishém “Kalabria” 2024-2032, me referencé 04-
350/01-154304/24 dt. 21.11.2024, té datés 22.11.2024, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik;

- Shkresa “Njoftimi publik” i datés 03.02.2025 —17.02.2025, té léshuar nga kjo drejtori;

- Shkresa “Njoftimi publik” i datés 11.02.2025—25.02.20205, té léshuar nga kjo drejtori;

- Fotof e lokacionit me shkresén “Njoftim publik”:

- Shkresa “Mendimi nga faza e komunikacionit”, dt. 25.06.2025, léshuar nga zyrtari pérgjegjés i drejtorisé;

- Procesverbali i Mbledhjes sé organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e Kushteve dhe Lejeve
Ndértimore, e mbajtur me daté 05.05.2025 dhe 16.06.2025;

- Shkresa "Procesverbal’, i takimit t& mbajtur me daté 18.02.2025;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur né mes pronarit Florent
Gérxhaliu nga Prishtina, dhe Investitorit "BTP Holding”sh.p.k., me certifikaté té biznesit ARBK
810693897, dhe me pérfagésues ligior Sabri Hasani nga Vushtrria, pérpiluar te Notere Learte F.Cana
né Prishtiné me LRP.Nr:02807/2025 dhe nr.Ref:01107/2025 dt. 27.03.2025 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Hasim Sogojeva
nga Graboci | Poshtém, dhe investitorit “BTP Holding’sh.p.k., me cetrtifikaté té biznesit ARBK
810693897, dhe me pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrria, pérpiluar te Notere Learte F.Cana
né Prishtiné me LRP.Nr:12992/2024, Ref.Nr: 03536/2024 dt.13.12.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “"Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronaréve Driftan &
Muhamet Pérvetica nga Prishtina, dhe Investitorit “BTP Holding’sh.p.k., me certifikaté té biznesit ARBK
810693897, dhe me pérfaqésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrria, pérpiluar te Notere Learte F.Cana
né Prishtiné me LRP.Nr:03579/2025, Ref.Nr.:01380/2025 dt.16.04.2025 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial "Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Tasim Sogojeva
nga Graboci i Poshtém, dhe investitorit “BTP Holding’sh.p.k., me certifikaté té biznesit ARBK
810693897, dhe me pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrria, pérpiluar te Notere Learte F.Cana
né Prishtiné me LRP.Nr:12412/2024 dhe nr.Ref:03360/2024 dt.27.11.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes pronaréve Kujtim, Sebahate,
Jack, Gjyle dhe Selatin Qerimi, Nakie Raifi, Rejhan Pehlivani, Avni Hoti dhe Aziz Avdiaj nga Prishtina,
dhe investitorit “BTP Holding’sh.p.k., me certifikaté té biznesit ARBK 810693897, dhe me pérfagésues
ligior Sabri Hasani nga Vushtrria, pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me Nr. i
LRP:12213/2024, Nr. i REF: 5199/2024 dt.23.12.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Autorizim” dhéné pér Fidan, Sabri dhe Bujar Hasani, Selman Muharremi dhe Genc Mani
nga Investitori “BTP Holding”sh.p.k., me certifikaté € biznesit ARBK 810693897, dhe me pérfagésues
ligior Sabri Hasani nga Vushtrria, pérpiluar te Noter Dukagjin A.Dinaj né Mitrovicé, me LRP-Nr.REF:
1970/2024, LRP-Nr. REN.:13941/2024 dt.09.10.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Fotokopja e certifikatés sé biznesit Investitorit “BTP Holding”sh.p.k., me ARBK 810693897, dhe me
pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrria;

- Shkresa "Ankesé” 05nr.070/01 — 24344/25 dt. 14.02.2025;

- Shkresa pérmes postés lektronike té datave 07.02.2025 dhe 14.07.2025.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé Prishtinés, pas pranimit t& kérkesés pér caktimin

e kushteve ndértimore, 05nr.350/02 - 2228/25 dt.05.01.2025, shqyrtimit t&¢ pérmbajtjes sé saj dhe

lokacionit, pér té cilin kérkohet pércaktimi i kushteve ndértimore, dokumentacionet e bashkéngjitura,

konsultoi dokumentet e planifikimit hapé&sinor pér lokacionin ku shtrihen parcelat - Planin Rregullues

t& Hollésishém “Kalabria”, rregullativén ligjore né fugi nga lémi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés

sé pérgjithshme administrative, projekt propozimin-projektin konceptual me “zgjidhja urbane” dhe

projektin ideor, dhe procedurat e zhvilluara gjaté fazés sé& procedimit administrativ, né ményré
procedurale dhe né ményré kronologjike, konstatoi se:
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Kjo drejtori, ka pranuar kérkesén, 05nr.350/02 - 2228/25 dt.05.01.2025, né emér t€ kérkuesve dhe
investitorit t& lartcekur, fillimisht, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “West Hill 3- Kalabria”, me ndértesa shumé
banesore, afariste, komerciale & hoteliere — Ndértesa: “A” me 2B+P+11(70 &11 duplex), “B” me
2B+P+11, “C” me 2B+P+11, “D” me 2B+P+11 (10 &11 duplex), “E” me 2B+P+1, “F” me 2B+P+12,
“G” me 2B+P+18, “H” me 2B+P+11, “I” me 2B+P+9 “Komerciale — Admnistraté & Hotel” me
2B+P+16 ,“OB 1” me 2B+0, “OB 2” me 2B+0, “OB 3” me 2B+0, dhe “OB 4” me 2B+0, né kuadér
té Parcelés ndértimore té Bllokut urban “F2-1", t& Térésisé Hapésinore “F2” t&€ Planit Rregullues té
Hollésishém "Kalabria" 2024 - 2032 né Prishtiné, konkretisht né parcelat kadastrale, nr.2857-0,
nr.2859-1, 2 & 3; nr.2860-2,3, 27 & 28 ZK Prishting, si dhe me trajtim pé&rmes k&mbimit t& pjeséve té
parcelave kadastrale nr.7775-0, me pronar / posedues “Pasuri shogérore Ujérat Prishtina”, nr.3023-
0 ZK Prishting, me pronar / posedues “P.SH. Ujérat’, nr.2863-0 ZK Prishtin&, me pronar / posedues
“PSH Rrugét’, si dhe nr.2858-0 ZK Prishting, me pronar / posedues “Komuna e Prishtinés”, me
parcelén kadastrale nr.1650-5 ZK Matigan, me bashképronaré / bashképosedues, Burim, Bekim,
Hanife, Bedri, [Imi, Besim, Lutfi, Hanefi, Xhemail, Lulzim & Naim Gashi dhe Musah Demiri nga
Prishtina, té cilat pérfshihen né& zoné té destinuar pér shfrytézim me destinim “Zoné pér shfrytézim té
pérzier-banim i larté i pérzier”, dhe pas shqyrtimit dhe analizimit t& projekt propozimit konceptual me
Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, t& prezantuar, ka konstatuar se i njéjti, né parim, éshté hartuar
duke u bazuar né kriteret dhe parametrat e dokumentit t& planifikimit hapésinor.

Paraprakisht, pas pranimit t& kérkesés pér kushte ndértimore, né fazén fillestare té shqyrtimit té
saj, né mbéshtetje té rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18, t& Ligjit t& Ndeértimit Nr. 04/L-
110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenit
13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, kjo drejtori ka vendosur Afishen “Njoftimi publik”,
me daté 03.02.2025, e cila ka géndruar gjer me daté 17.02.2025, si dhe 11.02.2025 deri me
27.02.2025, ku sipas rregullativés ligjore t& lartcekur para caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i
rrethinés duhet t& informohet me synimin e kérkuesve dhe ofrimin e mundésisé pér dhénien e
komenteve pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe
kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment, vérejtje apo sugjerim.

Né fazén e shqyrtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore né kété drejtori ka arritur shkresa
“Ankes&”, 05nr.070/01-24344/25 dt.14.02.2025, pérmes sé cilés parashtuesi ka paraqgitur komentet
e tijj né njoftimin publik t& vendosur né loakcion, dhe mé pas i njéjti €shté njoftuar lidhur me projekt
propozimin konceptual t& prezantuar me kérkesén né trajtim, me parcelat e trajtuara, dhe me kriteret
e planit rregullues. Gjithashtu, pérmes postés elektronike t& datés 07.02.2025, pronari i parcelés
kadastrale nr. 2860-23 ZK Prishtiné, e pérfshiré brenda bllokut urban “F2-1”, ka parashtruar ankesé
lidhur me pérfshirjen e pronés sé tij né projektpropozimin e paragitur né njoftimin publik. Mé pas i
njéjti pronar, pérmes postés elektronike t& daté€s 14.02.2025, éshté ftuar né takim. Bazuar né
procesverbalin e takimit t&¢ mbajtur me daté 18.02.2025, ankuesi-pronari &shté njoftuar dhe sqaruar
se ka ndhodh njé léshim teknik (n& njoftimin publik &shté shénuar gabim numri i parcelés sé tij), si
dhe &shté njoftuar me projketpropozimin dhe me mundésité e pérfshrijes sé€ pronés sé tij né trajtim,
dhe né fund té takimit éshté konkluduar gé& pala mbetet t& diskutoj me investitori, pér mundésité e
pérfshirjes né zgjidhje urbane.

Pas kétyre zhvillimeve, kjo drejtori ka vazhduar procedurén pér shqyrtimin e kérkesés, dhe
bazuar né dokumentacionin e prezantuar dhe né analizimin e projekt propozimin konceptual, sipas
kérkesés 05nr.350/02 - 2228/25 dt.05.01.2025, konstatohet se “zgjidhja urbane”, e Kompleksi “West
Hill 3- Kalabria”, me ndértesa shumé banesore, afariste, komerciale & hoteliere — Ndértesa: “A” me
2B+P+11(10 &11 duplex), “B” me 2B+P+11, “C” me 2B+P+11, “D” me 2B+P+11 (10 &11 duplex), “E”
me 2B+P+1, “F” me 2B+P+12, “G” me 2B+P+18, “H” me 2B+P+11, “I” me 2B+P+9 “Komerciale —
Admnistraté & Hotel”, me 2B+P+16 ,“OB 1” me 2B+0, “OB 2” me 2B+0, “OB 3” me 2B+0, “OB 4”
me 2B+0, & Ndértesa “J” me 2B+P+8, éshté konceptuar té zhvillohet pér dy faza, me dy grupe té
interesit: Faza “A” dhe Faza “B”, né kuadér té Parcelés ndértimore t& Bllokut urban “F2-1", té Térésisé
Hapésinore “F2” t& Planit Rregullues t& Hollésishém "Kalabria" 2024 - 2032 né Prishting, me trajtim
t& parcelave kadastrale nr.2857-0, nr.2859-1, 2 & 3; nr.2860-2, 3, 27 & 28 ZK Prishtiné, si dhe me
trajtim pérmes kémbimit t& pjeséve t& parcelave nr.7775-0, me pronar / posedues “Pasuri shogérore
Ujérat Prishtina”, nr.3023-0 ZK Prishting, me pronar / posedues “P.SH. Ujérat’, nr.2863-0 ZK
Prishtiné, me pronar / posedues “PSH Rrugét”, si dhe nr.2858-0 ZK Prishtiné, me pronar / posedues

Fage 13 prej 15
Komuna e Prishtings-Drejloria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: ir. "Radovan Zogovig® nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail; urbanizmiprishline @rks-gov.net



‘Komuna e Prishtings”, me parcelén kadastrale nr. 1650-5 ZK Matican, me pronaré / posedues,
Besim, Lutfi, Hanife, llmi, Bedri, Burim, Bekim, Hanefi, Xhemajl, Lulzim dhe Naim Gasi, dhe Musah
Demiri nga Prishtina, (Faza "A”), dhe té parcelave kadastrale nr. 2860-23, 24, 25 & 26 dhe nr.7639-
18 ZK Prishting,(Faza “B”), sipas pérshkrimit né paragrafin IV. Plani i situacionit, t& dispozitivit t&
kétij vendimi té kushteve ndértimore, ku né Grupi “1”, jané pérfshi parcelat kadastrale nr. 762-9, 10,
11,12 & 17 dhe nr.1555-0 ZK Matican, dhe né Grupi “1”, parcelat kadastrale nr.762-14, 15, 16 & 21
ZK Matigan, dhe duke konstatuar, gjithashtu, se hartimi i kétij projekt propozimi konceptual, né parim
éshté bazuar né kriteret dhe parametrat e dokumentit t& planifikimit hapésinor-Planit Rregullues
“Kalabria”.

Bazuar né pjesén tekstuale té Planit Rregullues t& Hollésishém "Kalabria" né Prishting, miratuar
me Vendimin e KK Prishtiné 01nr.350/01-75041/24 dt.10.06.2024, konkretisht né pikén 4.1 / Qéllimet
dhe objeklivat specifike | t& dispozités 4. / Korniza Zhvillimore e Planit /, éshté specifikuar g&, me
géllim té ngritjes sé vlerés sé pérgjithshme té shérbimeve publike té lagjes, ¢gdo zhvillim brenda kufijve
t& planit (pérjashtimisht zona e banimit individual) do t&€ marré pjesé me 3,5% té sipérfages sé
pérgjithshme t& ndértimit pér shérbime publike pér t& mirén e komunitetit, konkretisht aplikimi i
koeficientit shtesé té sipérfages totale ndértimore, dhe ku kjo pérgindje ndértohet nga investitori /
pronari i tok&s pér nevojat e pérgjithshme t€ komunitetit dhe kalon né pronési t&¢ Komunés sé
Prishtinés pa asnjé kompensim shtesé, dhe e njéjta sipérfaqe éshté pércaktuar sipas pérshkrimit né
paragrafin /V. Kushtet ndértimore, t& kétij vendimi;

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, éshté konstatuar rregullésia e Planit té situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje t& kompleksit me rrugén e brendshme té
bllokut, me rrugén né e planifikuar té planit rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tjera té planit, ku ndér
té tjera konstatohet:

“Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane Investitor “BTP Holding”sh.p.k. nga
Vushtrria, me certifikaté té biznesit ARBK 810693897, dhe me pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga
Vushtrri né lagjen “Kalabria” né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 01nr.350/01
— 75041/24 dt. 10.06.2024, kygjet pér automjete né rrugé té planifikuar né lagjen “Kalabria” pér Kompleksi
“West Hill 3 Kalabria”, me ndértesa shumé banesore, afariste, komerciale & hoteliere — Ndértesa: “A”
me 2B+P+11(10 &11 duplex), “B” me 2B+P+11, “C” me 2B+P+11, “D” me 2B+P+11 (10 &11 duplex),
“E” me 2B+P+1, “F” me 2B+P+12, “G” me 2B+P+18, “H” me 2B+P+11, “I” me 2B+P+9 “Komerciale
— admnistraté & Hotel” me 2B+P+16 ,“OB 1” me 2B+0, “OB 2” me 2B+0, “OB 3” me me 2B+0, “OB
4” me 2B+0, né kuadér té Parcelés ndértimore té Bllokut urban “F2-1"- Térésisé Hapésinore “F2” té
Plani Rregullues té Hollésishém "Kalabria” 2024 - 2032 né Prishtiné sipas zgjidhjes sé prezantuar mund
té pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane, né raport me rrugén e planifikuar.
Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe
vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas "Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit
né Bashképronési”, “Rrequllores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve té Komunés sé
Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve.
Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe
té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.56m. Kygjet duhet té harmonizohen dhe té pérshtaten
me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit”.

Gjithashtu né fund té trajtimit 1é projekt propozimit konceptuar, Komisioni késhillédhénés formuar me
Vendimin e Kryetarit t& Komunés 14nr.020/04 — 50254/25 dt.11.04.2025, pér shqyrtimin e kushteve
ndértimore, pas analizimit té projekt-propozimit té prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit / investitorit dhe
shaqyrtimit t& dokumentacionit té prezantuar, dhe prezantimet nga projektuesi i investitorit me datat 05.05.2025
dhe 16.05.2025, pérmes procesverbalit kané rekomanduar disa vérejtie dhe sugjerime dhe pas korrigjimit té
tyre ka vlerésuar se mund té procedohet me caktimin e kushteve ndértimore.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e lartshénuara, dhe né shqyrtimin e
dokumentacionit t& prezantuar, pas konsultimit té rregullativés ligjore né fugi, nga aspekti i planifikimit,
ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, konkretisht nenit 21 té Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 té Ligjit p&r Ndértim Nr. 04/L.-110 dt.31.05.2012, nenit
13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave
pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi
pér kategoriné e I-ré dhe lI-té té ndériimeve”, si dhe diskrecionin pér vendosje té c¢éshtjeve té
planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe né bazé té nenit 21 dhe
44 té LPPA-sé Nr.05/L - 031, lidhur me ligishmériné pér caktimin e kushteve ndértimore, Drejtoria e
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Urbanizmit dhe Mjedisit vendosi gqé ta miratojé kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore, me
faktet — provat e prezantuara, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fuqi, me ¢'rast konstatoi se
kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se projekt propozimi me planin e
situacionit - “zgjidhja urbane” té prezantuar, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té planit
rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané
plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér miratimin e kérkesés, 05nr.350/02 - 2228/25
dt.05.01.2025, dhe caktimin e kushteve ndértimore n& emér té kérkuesve: Pronaréve, Nakie Raifi,
Rejhan Pehlivani, Avni Hoti, Aziz Avdijaj, Gjyle, Jack, Sebahate, Selatin dhe Kujtim Qerimi, Hasim
dhe Tasim Sogojeva, Muhamet dhe Driton Pervetica dhe Florent Gérxhaliu nga Prishtina, me
Investitor “BTP Holding”sh.p.k. nga Vushtrria, me certifikaté t& biznesit ARBK 810693897, dhe me
pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrria, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor pér ndértimin e pjesés sé Kompleksi “West Hill 3- Kalabria”, me ndértesa shumé banesore,
afariste, komerciale & hoteliere — Ndértesa: “A” me 2B+P+11(10 &11 duplex), “B” me 2B+P+11,
“C” me 2B+P+11, “D” me 2B+P+11 (10 &11 duplex), “E” me 2B+P+1, “F” me 2B+P+12, “G” me
2B+P+18, “H” me 2B+P+11, “I” me 2B+P+9 “Komerciale — Admnistraté & Hotel” me 2B+P+16
“OB 1” me 2B+0, “OB 2” me 2B+0, “OB 3” me 2B+0, dhe “OB 4” me 2B+0, né kuadér té¢ Parcelés
ndértimore té Bllokut urban “F2-1”, t& Térésisé Hapésinore “F2” t& Planit Rregullues t& Hollésishém
"Kalabria" 2024 - 2032 né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé Prishtinés
konkretisht parcelave kadastrale, nr.2857-0, nr.2859-1, 2 & 3; nr.2860-2,3, 27 & 28 ZK Prishtiné
(Grupi “A”/Faza “A”), si dhe me trajtim pérmes k&mbimit t& pjeséve té parcelave kadastrale nr.7775-
0, me pronar / posedues “Pasuri shogérore Ujérat Prishtina”, nr.3023-0 ZK Prishtin&, me pronar /
posedues “P.SH. Ujérat’, nr.2863-0 ZK Prishting, me pronar / posedues “PSH Rrugét’, si dhe
nr.2858-0 ZK Prishting, me pronar / posedues “Komuna e Prishtinés”, me parcelen kadastrale
nr.1650-5 ZK Matican, me bashképronaré / bashképosedues, Burim, Bekim, Hanife, Bedri, limi,
Besim, Lutfi, Hanefi, Xhemail, Lulzim & Naim Gashi dhe Musah Demiri nga Prishtina (Faza “A”), sipas
projekt propozimit konceptual & Planit té situacionit — “zgjidhja urbane”;

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat
pércjellése; Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore dhe
rregulluese nga Planit Rregullues i Hollésishém “Kalabria" né sistemin koordinativ KosovaREF 01 dhe
Manuali i ndarjes dhe bashkimit t&€ parcelave kadastrale t& trajtuara.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendim. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti Ligjor
i MMPHI-sé.
| dérgohet: Kérkuesvel/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té
léndés, 05nr.350/02 - 2228/25 dt.05.01.2025;
| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé
pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES SE PRISHTINES
05NR.350/02 - 2228/25 DT.01.07.2025, "¢ o

Fage 16 prej 15
Komuna e Prishtinés-Drejtoria & Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq® or. 1, 10000, Prishting-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.nel






Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic Of Kosovo v
Kommuna e Prishtinés P k.
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina
J

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRL 15 7511926.30 472268816 30 7512038.36 4722648.41 45 7512079.50 472250395 59 7511852.09 4722624.74 ° 74 7511085.80 4722677.45
1 7511806.69 4722612.40 16 7511931.53 4722703.60 31 751204589 4722642.67 46 7512068.31 4722509.31 60 7511866.47 4722629.80 75 7512001.68 4722665.57
7512059.42 472251433 61 7511879.53 4722635.64 76 7512009.91 4722658.98

o

2 7511816.14 4722619.77 17 7511938.64 4722716.08 32 7512053.90 472263712 47

3 7511827.40 4722625.17 18 7511942.18 4722717.77 33 751206239 472263197 48 7511991.83 4722554.11 62 7511887.68 4722640.09 77 7512024.83 4722646.52
4 7511836.26 A4722628.22 19 7511945.18 472271718 34 7512071.67 4722627.30 49 7511944 48 4722582.06 63 7511892.07 4722642.79 78 751203215 472264058
5 7511840.98 472263194 20 7511957.19 4722709.18 35 751207795 472262471 50 7511935.64 4722585.02 64 7511899.32 4722648.20 79 7512039.98 4722034.60
6 7511858.34 4722635.09 21 7511971.46 4722699.68 36 7512084.04 472262266 51 7511927.97 4722584.37 65 7511905.90 4722654.42 80 7512048.42 4720628.75
7 7511868.44 4722638.75 22 7511975.22 4722697.18 37 7512080.93 472262084 52 7511920.12 4722580.26 66 751191542 4722666.33 81 7512057.59 4722623.20
8 7511876.07 4722642.30 23 7511983.56 4722691.44 38 751209868 4722619.44 53 7511915.28 472257446 67 7511922.41 4722676.08 82 7512067.56 472261821
9 7511882.28 4722645.67 24 7511991.70 472268553 39 751210968 472261849 54 7511904.45 472255531 68 751192549 4722680.66 83 7512050.59 4722614.16
10 7511888.95 4722649.73 25 7511999.86 4722679.56 40 7512117.93 472261842 Vija Ndértimore sipas PRRU 69 7511933.98 4722693.57 84 7512110.75 4722612.24
11 7511895.31 4722654.65 26 7512007.83 4722673.46 41 751212558 472261877 55 7511900.13 472255783 70 7511940.95 4722698.40 85 7512128.75 4722611.79
12 7511899.72 4722658.81 27 7512016.26 4722666.71 42 7512134.15 4722619.48 56 7511819.64 472261314 71 7511948.61 4722699.73

13 7511904.15 4722663.83 28 7512024.38 4722659.94 43 7512137.23 4722619.80 57 7511830.19 472261820 72 7511956.06 472269792

-
=

4 7511916.98 4722674.57 9 7512031.22 4722654.21 44 7512095.05 472249718 58 7511838.40 4722621.03 73 7511969.66 4722688.87

10003-0 Oraa-12

Punoi:
Kushtrim Domaneku.

Legjenda:

Vija Rregulluese sipas PRRU
_ Vija Ndértimore slpas PRRU
Prishting:  20.06.2025 Parcelat Kadastrale

Neénshkrimi: =
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Ernri | vizatifmit:
Situacioni i ngushte

FIRMA PROJEKTUESE:

| Eno

+383 49 375 238

THOVIEINGCERGIECY

EKO BUILDING PROJECT

Objekti Pika, Mati 1
Prishtine, Kosove, 10000

ekobuildingproject@gmail.com

Niveli | projektit-FAZA:
Projekti Ideor

Projektoi: Kaltrina Hoxha
Rrezarta Tanushi
Zejnepe Shala

SH.P.K.

P ——

(( Blerina Tanushal~—

Kontrolloi:Blerina Tanushaj \\‘

N)

Kompleksi "West Hill 3 -Kalabria"

Destinimi: Objekti banesor-afarist
Vendi: Kalabri, Prishtine
Investitor: BTP holding sh.p.k
Adresa: _ Rr. Shefget Shkupi

=

EKO BUILRIMG pon e

1:680

Perpjesa: 74 /

Data: MNumer:
6/25/2025 11




Plani rregullues i hollésishem Kalabria

Propozim: Ndarja e parcelave sipas planit urban

SHPJEGUES
Datumi Gjeedezik: Kosovaref 01

[ Kufi Parcele-Kadastrale

1 Sip. brenda bllokut te ndertimit
[ Sip. jashte trajtimit ne ndertim

[ 8ip. ptone private jashte vijes megulluese

[[—] Viia rregullative

Prishtine 2857-0,2859-1, 2859-2, 2859-3, 2860-2, 2860-3, 2860-27, 2860-28
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Bashké Posedim PEHLIVANI REJHAN 3922 0422 &"“mﬁ
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9422 6
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9422 _
Bashke Posedim PEHLIVANI REJHAN 170/ 5001,
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Plani rregullues i hollésishem Kalabria

Prishtine 2857-0,2859-1, 2859-2, 2859-3, 2860-2, 2860-3, 2860-27, 2860-28,

2858-0, 3023-0, 2863-0, 7775-0

Propozim: Bashkimi i pjeseve te parcelave ge do te trajtohen ne ndertim

SHPJEGUES
Datumi Gjeodezik: Kosovaraf 01

[ Kufi Parcele-Kadastrale
[[Z-Z7] Sip. brenda bllokut te ndertimit parcelat private
[ZZ 7] Sip. brenda bllokut per ndertim parcelat nga kembimi

[_7] Vija rregullative

Nr.
1 Hasim(Latif) Sozojeva 2860-27 . 234
2 Tasim(Latt) Sogofeva _ 205 | 234

Bashks Pozedim RAIFI NAKIE 2600 0422
Baghks PosedimQarimi Sebahata 000/ 0022
Bashks PosedimPEHLIVANI RETHAN 3902/ 6420

3 Baskkd Posedim 20000 EUREOTI AWI 1000° | 28570 40

Bashls Pesedim 220000 EUR AVDUAJ AZIZ 1000/
942

Bashiké PoseGimPEHLIVANIRETHAN 170 5001,

4 | QERIMIJACK 158 5001 ,QERIMIGIYLE 1667 | 28%-1 | 5001

5001, QERIMI SELATIN 1582 5001

‘Eas ks PosedimPEHLIVANI RETHAN 170 5001,

5001, QERIMT SELATIN 1582 5001

5 | QERIMIJACK 15RY 5001, QERIMIGIYLE 1667 | 28502 | 321

Bashks PozadimPEHLIVANI RETHAN 170/ 5001 ,

6 | QERIMIJACK 156 5001 QERIMIGILE 1667 | 2803 | 1881

5001. QERIMI SELATIN 1582 5001

(o r_lww 7750 | 1T
8 P. 2880 1: i
9 | PASURI SHOOQ.-SHFRYT- KUVENDI KOMUNAT i
10 ) SE 757
11 Driton Peryetica 122 2B60-3 _ 480
12 Halids ( Batram) Gentuatiu | @2 [ sop

DA

Koordinatat e pikave

Tema

Siperiaqe sipas certifikates

R TR

Siperfaqe jashte Vijes rregulluese

[P

| |

Propozim Ndarje
1| 7512071668 | 4722627301
2 | 7512062392 | 4722631.971
3 | 7512053.897 | 4722637.117
4 | 7512045894 | 4722642.666
s | 7512098365 | 4722648412
6 | 7512031221 | 4722654211
7 | 7512024377 | 4722659.937
8 | 7512016261 | 4722666709
9 | 7512007.830 | 4722673.455
10 | 7511991.786 | 4722685532
11| 7511975221 | 4722697.178
12 | 7511971460 | 4722699681
7511945742 | 4722716798
7511945073 | 4722717240 |
7511942184 | 4722717769
7511939.567 | 4722715965
7511931.529 | 4722703.596
7511927.869 | 4722692.795
7511927.869 | 4722692795
7511926299 | 4722688.161
7511916979 | 4722674.571
7511904.151 | 4722663.826
7511886356 | 4722648031
7511880743 | 4722644.836
7511884.695 | 4722642.108
7511907.956 | 4722626358
7511934.763 | 4722608.598
7511959.570 | 4722592.090
7511950.810 | 4722578.226
7511955.943 | 4722575138
7511961.102 | 4722572096
7511966247 | 4722569.000
7511991.830 | 4722554.107
7512019.193 | 4722538002
7512025370 | 4722550777
7512039.150 | 4722542657
7512052.589 | 4722534727
7512069.908 | 4722524717
7512098.848 | 4722511.076
7512100348 | 4722518656
7512104.228 | 4722540665
7512104389 | 4722552085
7512107.570 | 4722574.974
7512111490 | 4722590703
7512113430 | 4722596443
7512117390 | 4722596.083
7512125591 | 4722608272
7512134.901 | 4722618.612
7512137.226 | 4722619.803
7512134.154 | 4722619478
7512125575 | 4722618173
7512122037 | 4722618.608
7512115931 | 4722612682
7512108.571 | 4722609.682
7512108.631 | 4722609.622
7512096801 | 4722618272
7512093.630 | 4722620281
7512090932 | 4722620836

Siperfage Jashte VRreg




Propozim pér kembim te siperfages se parcelave

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés/ Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranje i Infrastrukture/

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGEC]A KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

SHPJEGUES
Datumi Gjeodezik: Koscvarel 01

[ Kufi Parcele-Kadastrale
[ Sip. ne trajtim per kembim

Zyra kadastrale komunale / Opétinska katastarska kancelarija: Prishtiné

Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishtine

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 1650-5 [ 8ip. jashte trajtimit per kembim

Numui i 1éndés / Broj predmeta: _ /2025 [~""] Vija rregullative

Sqarim:

Pjesa e parceles 1650-5, ne Zk Prishtine me siperfage prej

1515m? e cila aktualisht ne kadaster figuron si prone private,
do te kembehet me pjeset e parcelave :

nga Pk.2863-0 siperfagja prej 500m’,

nga PK.2858-0 siperfagja prej 47m’

nga PK. 3023-0 siperfagja prej 283m*

nga PK. 7775-0 siperfaqja prej 1058m?

Ne total siperfagja e cila kembehet eshte [888m?
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Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice Parcele Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1:
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L Sivertage jashte traftimit A/ A0 S.C = 3356m2 L/ 7
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Data e rilevimit / Datum snimanja: 26.08.2025

L AA S P 7
L 7
WY 000
\  Vija rregullative IR IR 2
\ =
) N\
/ N
I
/
/ Koordinatat e pikave te propozimit
~ 7
/\A\"\ 1630-6 Nr Y (m) X(m) _|H (m) Koordinatat ¢ p te propozimit
~ 3566.705 |47 . 0
i g ; ;:isss‘: 026 47%2 gg 0 o Yo | X (weln v | xm 1 o)
- - : -] 1] 7511951.468 47227132.987 0[26[7511942.950[4722717.845]  ©
N 3| 7513545316 (4722385.624 0 2| 7511945.742] 4722716.798]  0[27(7511941.806[4722717.675] 0O
N 4| 7513530936 |4722391,494] 0 3] 7511940.077| 4722700.943] __ 0|28]7511940.747[4722717.178] __ 0
'\\ 5| 7513523903 |4722394.524] © 4| 7511935.606| 4722704.483 0]29] 7511939.643|4722716.083 0]
/} - 6 | 7513502.483 [4722395.817] © 5| 7511929.686 4722695.504 0] 30| 7511936.998|4722712.012 0
- e : 6| 7511927.869] 4722692.795] __ 0]31|7511931.520]4722703.59] 0|
a7 e 7] 7513489.397 14722396.614] 0 7| 7511926.299] 4722688.161] __ 0[32|7511916.979|4722674.571| __©
i R T 8| 7513482387 |4722397.060] 0 8] 7511918.473] 4722676.749] __ 0|33] 7511904.151|4722663.826] 0
2 3 e 9| 7513481416 |4722395.214] 0O o[ 7511915,275| 4722662.326] 0| 34| 1511901.547[4722660.767 0|
el N —_ 10] 7513473.376 [4722387.895| 0 10] 7511913.665] 4722658226 0[35| 7511898.198|4722657.295| 0
// = /.," 11| 7513459446 |4722384.225| © 11| 7511899.925| 4722650.297 0]36] 7511893.347| 4722653.004 0
7 S e 12 7513160235 |4722363.726] 0 12| 7511886.455] 4722648.047] 0|37 7511890.195]4722650.604] __ 0]
~ - 13| 7511886,235] 4722647.968| __ 0|38|7511988.150|4722688.172] 0
;‘/ % S e 13] 7513460.571 ]4722362.089] 0O |/ 14] 7511882.282( 4722645.670] __ 0|39] 7512007.830 41226?3.455! )
AN Ne S 14| 7513470.300 |4722361.990 0 15 7511880.700] 4722644.813] _0]40] 7512016.261|4722666.709] 0
/f . -y 15| 7513481.480 [4722361.710] 0 16] 7311884 695 4722642.108] 0] 41| 7512019.3784722664.128] 0
o = 16| 7513493210 |4722361.270] 0 17| 7511901.433| 4722646.446] __ 042 7512037.440]4722645.147] 0
\.\ /,- 17| 7513505.010 [4722360.590| © 18] 7511903.405] 4722646.957 043 7512045.894 | 4722642.666| 0
5 2 19] 7511916.815] 4722657.846] __ 0]44] 7512053.897[4722637.117] 0
. ig ;:gggm :;;—g::";ig g 20| 7511919.055 4722663.126] __ 0|45]7512062.391[4722631.972] 0
- s : 21| 7511923.216] 4722676.835] 0| 46| 7512071.667|4722627.302] 0
P 20| 7513542270 |4722358.210| 0 23| 7511930.576] 4722686.444] __ 0]47] 7512090.932|4722620.836] __ 0|
21| 7513548.660 [4722357.800] © 23| 7511941.166] 4722700,253] __ 0|48| 7512093.630|4722620281] 0
pareel. ke mebil _ .
Zlesee “MH”M o mﬁln!lrm — = 23| 7513553980 |4722357.520] 0 24| 7511945.175] 4722717.175]__ 0]49]7512122.037|4722618.608] 0|
23| 7513559.310 [4722357.310| O 25] 7511944.072] 4722717.687 0[50 7512137.226|4722619.803 0 \
Nr Pronaret Parcelave | Certifikatés 24| 7513566.100 [4722357.210] 0 Plese e parceles ge merret nga kembimi 4
3 25| 7513572.880 [4722357.400] 0 Ne. Sipériage | Sipkrtage | i e
26| 7513575329 |4722357.588| 0 S E N
1 Besim Gashi, Lutfi Gashi +10 16505 3,336 27| 7513459.666 |4722378.521| 0 L Fronaret Parcelave Certifikates | PEr Kembim|
/ 28] 7513567.361 [4722374.298] 0 > L
. . 1 PASURI SHOQERORE UTERAT PRISHTINA TSRO 12027
Rilevoi / Snimio: Falon Bajselmani 2 PSHRUGET 30 1454
(emri dhe mbiemii i gjeodetit/kompanisé/ ime [ prezime geodetaf kompanije) 3 PASURI SHOQ~SHFRY T- KUVENDI KOMUNAL 1R5B0 385
4 P.SH UTERAT 30230 7571 oyl
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